


Edição 2.939 | Ano 4
24 de janeiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YOZPLIDL-XGYO78B9-8NXQRWB7-ZQKJVE5Z
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

 DECRETO N° 026, DE 24 DE JANEIRO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art.  1º  -  EXONERA,  o  Senhor  OSMIR  DE  SOUZA  ALVES,  no  Cargo  de
COORDENADOR DE MANUTENÇÃO VEICULAR CC-10, lotado no SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA E RURAL, criado pela
Lei Municipal nº 514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
20 de janeiro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 24 DE JANEIRO DE 2023.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.939 | Ano 4
24 de janeiro de 2023

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: YOZPLIDL-XGYO78B9-8NXQRWB7-ZQKJVE5Z
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 032, DE 24 DE JANEIRO DE 2023.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º - NOMEIA, a Senhora PATICIA DE SOUSA FONSECA SILVA  no cargo de Diretora

de Nucleação de Creches sem prejuízo de vencimentos,  lotada no Secretaria  Municipal de

Educação e Cultura.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposição em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 24 DE JANEIRO DE 2023.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.939 | Ano 4
24 de janeiro de 2023

Página 4

DECRETO

Certificação Digital: YOZPLIDL-XGYO78B9-8NXQRWB7-ZQKJVE5Z
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 033, DE 24 DE JANEIRO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE A  EXONERAÇÃO E

NOMEAÇÃO  DE  CARGO

COMISSIONADO  DO  MUNICÍPIO  DE

LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º - EXONERA, a Senhora RUTE BRITO DOS SANTOS LEAL  do cargo de Diretora

de Nucleação de Creches, NOMEIA no cargo de Diretora de Nucleação Escolar símbolo

DNE1, Núcleo Escolar IV, sem prejuízo de vencimentos lotada no Secretaria  Municipal de

Educação e Cultura.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposição em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 24 DE JANEIRO DE 2023.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.939 | Ano 4
24 de janeiro de 2023

Página 5

Certificação Digital: YOZPLIDL-XGYO78B9-8NXQRWB7-ZQKJVE5Z
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 034, DE 24 DE JANEIRO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE A  EXONERAÇÃO E

NOMEAÇÃO  DE  CARGO

COMISSIONADO  DO  MUNICÍPIO  DE

LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º - EXONERA, a Senhora ANA CRISTINA SILVA SANTOS E SANTOS  do cargo de

Vice  Diretora de Nucleação de Creches,  NOMEIA no cargo de Vice Diretora de Unidade

de Ensino de Médio Porte Símbolo VDE5 - Escola Municipal  Eufrosina Almeida,  sem

prejuízo de vencimentos lotada no Secretaria  Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposição em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 24 DE JANEIRO DE 2023.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.939 | Ano 4
24 de janeiro de 2023

Página 6

Certificação Digital: YOZPLIDL-XGYO78B9-8NXQRWB7-ZQKJVE5Z
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 035, DE 24 DE JANEIRO DE 2023.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º -  NOMEIA, a Senhora  TÁLITA DA LUZ MOTA  no cargo  COORDENADORA
PEDAGOGICA CC-6,  lotada no Secretaria  Municipal de Educação e Cultura, criado pela
Lei Municipal nº 522, de 06 de Abril de 2022.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposição em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 24 DE JANEIRO DE 2023.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.939 | Ano 4
24 de janeiro de 2023

Página 7

Certificação Digital: YOZPLIDL-XGYO78B9-8NXQRWB7-ZQKJVE5Z
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

 ERRATA DECRETO N° 029, DE 23 DE JANEIRO DE 2023.

ONDE LÊ-SE:  EXONERA, a Senhora LUCINEIA DE JESUS NASCIMENTO  

  LEIA -SE: EXONERA, a Senhora LUCINEIA  JESUS NASCIMENTO  

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º - EXONERA, a Senhora LUCINEIA DE JESUS NASCIMENTO  do cargo  de Diretor

da Educação infantil  e Especial CC4-4, lotada no Secretaria  Municipal de Educação e

Cultura, criado pela Lei Municipal nº 522, de 06 de Abril de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposição em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 23 DE JANEIRO DE 2023.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.939 | Ano 4
24 de janeiro de 2023

Página 8

ERRATADECRETO

Certificação Digital: YOZPLIDL-XGYO78B9-8NXQRWB7-ZQKJVE5Z
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje


	DECRETO
	DECRETO
	DECRETO

	ERRATA
	ERRATA DECRETO


		2023-01-24T11:07:18-0300




